
                                                                                                                                       

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της  3ης  τακτικής συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου 

Αργοστολίου την  16η Δεκεμβρίου 2019.  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 5/2019 

Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος τετραμήνου 2019 (Σεπτ – Δεκ) 

 

Στο Αργοστόλι σήμερα  την  16η  Δεκεμβρίου του έτους 2019, ημέρα  Δευτέρα και 

ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε  συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα Αργοστολίου 

(Πλατεία Βαλλιάνου) η Εκτελεστική Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 

7039/12-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύτηκε νόμιμα και σε σύνολο έξι (6) μελών ευρέθησαν παρόντα τα έξι (6) και 

ονομαστικώς: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ  

Δήμαρχος/Πρόεδρος 

     

2. ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

3. ΜΙΝΕΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  

4. ΜΙΧΑΛΑΤΟΥ ΚΡΥΣΤΑΛΙΑ  

5. ΣΑΜΟΥΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

6. ΤΣΙΛΙΜΙΔΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ     

ΔΗΜΟΣ  ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ταχ. Δ/νση:  Πλ. Βαλλιάνου 

28 100  ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

Τηλέφωνο:  2671360166 

Fax:  2671022572                                                           

 



Στη συνεδρίαση επίσης παραβρέθηκαν και συμμετείχαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι  

Βαλλιανάτος Ανδρόνικος – Νικόλας, Σπαθής Σταύρος καθώς και ο Γενικός 

Γραμματέας του Δήμου Φραντζής Νικόλαος και ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού & Ανάπτυξης Χαράλαμπος Τουμάσης.  

 

Αφού διαπιστώθηκε νομική απαρτία ο Πρόεδρος κ. Θεόφιλος Μιχαλάτος 

εισηγούμενος  το  1ο  και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης «Τροποποίηση 

τεχνικού προγράμματος τετραμήνου 2019 (Σεπτ – Δεκ)» αναφέρει  τα εξής:  

 

Σύμφωνα με το άρθρο 63 του Ν 3852/2010 η Εκτελεστική Επιτροπή «…Καταρτίζει 

και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου και έχει 

την ευθύνη της υλοποίησης του.» Θέτω υπόψη της Επιτροπής την υπ΄ αριθμ. 

7107/13-12-2019 Εισήγηση της Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης και 

παρακαλώ για τις ενέργειες σας:   

Έχοντας υπόψη: 

• Την υπ. αριθμ. 95/60992/29-08-2019 Εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών Γεν. Δ/νση 

Οικονομικών Τ.Α. εδάφιο ιι, αναφορικά με την κατάρτιση προϋπολογισμών ετών 

2019 και 2020 στους νέους Δήμους. 

• Το άρθρο 208 του Ν. 3463/06 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 191 του N. 

4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 8 του Ν. 4623/19 «Τεχνικό Πρόγραμμα Δήμων & Περιφερειών». 

• Το άρθρο 63γ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα και 

στο οποίο αναφέρεται ότι η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου καταρτίζει και 

εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα και έχει την ευθύνη της 

υλοποίησής του.  

• Το Τεχνικό Πρόγραμμα για το τετράμηνο από 01/09/2019 έως 31/12/2019 του 

Δήμου Αργοστολίου που εγκρίθηκε με την αριθμ 82/6533/05-12-2019 Απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου. 

• Το γεγονός ότι στο έργο του Π.Δ.Ε. με τίτλο: “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΟΔΩΝ 21ης ΜΑΙΟΥ ΚΑΙ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΩΝ” (ΚΑ 2017ΕΠ02200007) η διατιθέμενη 

πίστωση στο Τ.Π ανέρχεται στο ποσό των 363.121,75€ ποσό δεν επαρκεί για την 

εξόφλησή του 4ου λογαριασμού συνολικής δαπάνης προς πληρωμή 225.185,04€. Ο 

4ος λογαριασμός έχει ήδη υποβληθεί και εγκριθεί από την Τεχνική Υπηρεσία, καθώς 

και το υπόλοιπο εγκρίσεων σύμφωνα με την σύμβαση. 

• Το γεγονός ότι στο έργο του Π.Δ.Ε. που χρηματοδοτείται από το ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ με τίτλο: “ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΕΡΓΩΤΗΣ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ” (2014ΣΕ01600036) δεν είχε στο Τ.Π. 

διατιθέμενη πίστωση, έχει όμως ήδη υποβληθεί και εγκριθεί από την Τεχνική 

Υπηρεσία ο 5ος λογαριασμός συνολικής δαπάνης προς πληρωμή 7.604,85€. 

• Το γεγονός ότι με την αριθμ. πρωτ. 88601/12-12-2019 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών περί απόδοσης εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 

2019, για την κάλυψη δαπανών εκτέλεσης έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων 

ως 7η, 8η, 9η, 10η, 11η και 12η μηνιαία κατανομή έτους 2019, ο Δήμος μας 

επιχορηγείται συνολικά με χρηματοδότηση ΣΑΤΑ με το ποσό των 295.554,98 ευρώ. 

 



  

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο 

την έγκριση των παρακάτω μεταβολών του Τεχνικού Προγράμματος 3ου 

τετραμήνου 2019: 

1. Την ενίσχυση της πίστωσης του Τ.Π. 4μήνου 2019, του έργου με τίτλο: “Ανάπλαση 

Κοινοχρήστων Χώρων Οδών 21ης Μαΐου και Ριζοσπαστών” (ΚΕ 2017ΕΠ02200007) με 

το ποσό των 287.844,89€. Μετά την μεταβολή αυτή η διαμορφωθείσας πίστωση θα 

ανέλθει στο ποσό των 650.966,64 €                                  

2. Την ενίσχυση της πίστωσης του Τ.Π. 4μήνου 2019, του έργου με τίτλο: “Δημοτικό 

Στάδιο Αργοστολίου Ανδρέας Βεργωτής, Αντικατάσταση Συνθετικού Χλοοτάπητα” 

(2014ΣΕ01600036) με το ποσό των 7.604,85€ που είναι και η διαμορφωθείσα πίστωση.  

3. Την ενίσχυση της πίστωσης του Τ.Π. 4μήνου 2019, του έργου με τίτλο: “Κατασκευή 

έργων με χρηματοδότηση ΣΑΤΑ προς κατανομή” με το ποσό των 98.518,34€ Μετά την 

μεταβολή αυτή η διαμορφωθείσας πίστωση θα ανέλθει στο ποσό των 387.997,25 €                                  
 

       Σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
Κ.Α.ΕΞΟΔΩΝ 

- ΕΣΟΔΩΝ 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

4ου ΤΕΤΡ. 

2019 (€) 

ΠΟΣΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

(€) 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ  4ου 

ΤΕΤΡ. 2019 (€) 

1 
64.7336.07    

1322.10 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΟΔΩΝ 

21ης ΜΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΩΝ (ΚΕ 

2017ΕΠ02200007) 

363.121,75 287.844,89 650.966,64 

2 
61.7336.01    

1322.14 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΤΑΔΙΟ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΒΕΡΓΩΤΗΣ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ 

ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
(2014ΣΕ01600036) 

0,00 7.604,85 7.604,85 

3 

30.7326.06 

1311.00 

 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΕΡΓΩΝ ΜΕ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΣΑΤΑ ΠΡΟΣ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

289.478,91 98.518,34 387.997,25 

 

 

Ο  Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προγραμματισμού & Οργάνωσης 

 

Χαράλαμπος Τουμάσης 

Πολιτικός Μηχανικός 

 

 



Η Εκτελεστική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

την ανωτέρω εισήγηση της Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έγκριση της υπ΄ αριθμ. 7107/13-12-2019 εισήγησης του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης Χαράλαμπου Τουμάση 

με θέμα  «Εισήγηση 1ης τροποποίησης του Τεχνικού Προγράµµατος για το τετράµηνο 

από 01/09/2019 έως 31/12/2019» ως ανωτέρω.   

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

Πιστό Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος της Ε.Ε. 

 

Θεόφιλος Μιχαλάτος 

Δήμαρχος Αργοστολίου 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ   ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πλ. Βαλλιάνου 

ΤΚ 28100 Αργοστόλι 

Τηλ: 2671360166 

Φαξ: 2671022572 

 

 

ΘΕΜΑ: Αποστολή της υπ΄ αριθμ. 5/2019.  

Αργοστόλι, 16-12-2019 

               Αριθμ. Πρωτ.: 7181 

 

ΠΡΟΣ : 

1. Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου 

2. Οικονομική Επιτροπή 

Πλατεία Βαλλιάνου  

28100 Αργοστόλι 

 

 

 

     Σας αποστέλλουμε συνημμένα την υπ΄ αριθμ. 5/2019  απόφαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Δήμου Αργοστολίου για δικές σας ενέργειες.  

 

                                         

 Ο Πρόεδρος 

 

 

Θεόφιλος Μιχαλάτος 

Δήμαρχος Αργοστολίου 

                                                                 

 

                                                                                                  

 

                                                                                                   

 

 

 

 



 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

 

Στο Αργοστόλι, σήμερα την 16η Δεκεμβρίου του έτους 2019, ο υποφαινόμενος 

Δημοτικός Υπάλληλος Γεράσιμος Σκλαβουνάκης, κατά παραγγελία του Δημάρχου 

Αργοστολίου, δημοσίευσα έξω από το Δημοτικό Κατάστημα το αρ. 5/2019  

Απόσπασμα Απόφασης Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Αργοστολίου. 

 

Ο Δημοσιεύσας 

 

 

 

Γεράσιμος Σκλαβουνάκης 

Οι Μάρτυρες 

 

 

 

 


